เชียงรายเปนจังหวัดเหนือสุดของประเทศไทยมีพรหมแดนติดตอกับประเทศ เมียนมาร และสปป.ลาว
นอกจากนี้ยังมีเสนทางทั้งทางบกและทางน้ําที่สามารถเชื่อมโยงไปยังเวียดนามและจีนไดอยางสะดวก หรือที่
ทุกคนรูจักกันเปนอยางดีในนามแผนดินสามเหลี่ยมทองคํา เชียงรายเปนเมืองหลวงแหงแรกของอาณาจักร
ลานนา สถาปนาขึ้นในป พ.ศ. 1805 (ค.ศ. 1262)

จังหวัดเชียงรายมีนโยบายในการสงเสริมและพัฒนาแหลงทองเที่ยว การคา การลงทุน การคมนาคม
ขนสง โดยสนับสนุนใหเกิดความรวมมือระหวางภาครัฐ ภาคเอกชน ผูประกอบการ และองคกรปกครองสวน
ทองถิ่นเขามามีสวนรวมในการพัฒนา และสงเสริมการทองเที่ยวเชิงนิเวศ ประวัติศาสตร ศิลปวัฒนธรรม